
統計情報（４０３）

熊本県企画振興部交通政策・統計局統計調査課　

1位 西原村 1位 球磨村

1.54 ▲ 7.91

人 2位 御船町 2位 美里町

1.25 ▲ 3.02

人 3位 嘉島町 3位 山都町

1.16 ▲ 2.93

人 4位 合志市 4位 芦北町

0.77 ▲ 2.92

世帯 5位 菊陽町 5位 上天草市

0.55 ▲ 2.84

（単位：人、世帯）

男 女 計 男 女 計 男 女 計

R5.6.1 ▲ 480 ▲ 493 ▲ 973 301 154 455 ▲ 179 ▲ 339 ▲ 518 554

7.1 ▲ 285 ▲ 465 ▲ 750 120 65 185 ▲ 165 ▲ 400 ▲ 565 350

8.1 ▲ 312 ▲ 398 ▲ 710 251 216 467 ▲ 61 ▲ 182 ▲ 243 580

9.1 ▲ 452 ▲ 511 ▲ 963 705 499 1,204 253 ▲ 12 241 795

10.1 ▲ 422 ▲ 520 ▲ 942 409 406 815 ▲ 13 ▲ 114 ▲ 127 740

11.1 ▲ 517 ▲ 628 ▲ 1,145 545 352 897 28 ▲ 276 ▲ 248 634

12.1 ▲ 522 ▲ 639 ▲ 1,161 282 121 403 ▲ 240 ▲ 518 ▲ 758 235

R6.1.1 ▲ 449 ▲ 617 ▲ 1,066 155 25 180 ▲ 294 ▲ 592 ▲ 886 35

2.1 ▲ 787 ▲ 876 ▲ 1,663 73 17 90 ▲ 714 ▲ 859 ▲ 1,573 ▲ 252

3.1 ▲ 607 ▲ 681 ▲ 1,288 ▲ 33 ▲ 103 ▲ 136 ▲ 640 ▲ 784 ▲ 1,424 ▲ 122

4.1 ▲ 604 ▲ 697 ▲ 1,301 ▲ 1,958 ▲ 1,529 ▲ 3,487 ▲ 2,562 ▲ 2,226 ▲ 4,788 304

5.1 ▲ 476 ▲ 632 ▲ 1,108 1,263 740 2,003 787 108 895 3,154

6.1 ▲ 523 ▲ 534 ▲ 1,057 220 193 413 ▲ 303 ▲ 341 ▲ 644 693

１年間の計 ▲ 5,956 ▲ 7,198 ▲ 13,154 2,032 1,002 3,034 ▲ 3,924 ▲ 6,196 ▲ 10,120 7,146

  　　・純増減＝自然増減＋社会増減

【問い合わせ先】
熊本県企画振興部 交通政策・統計局 統計調査課 生活統計班
TEL(096)333-2179(直通)　FAX(096)384-7544
　（内線３２４０７）

女
892,156

（注）・本月の人口と世帯数は、令和２年国勢調査の確定値を基礎とし、これに住民基本台帳等により把握した、出生数、
　　　　死亡数、転入者数、転出者数等及び世帯の増減数を加減することにより算出したものです。

世帯数
741,595

前　月　中　の　人　口　動　態

世帯数
増減

自然増減 社会増減 純増減

総  数
1,698,321

男
806,165

対前年同月人口
増加率（%）

対前年同月人口
減少率（%）令和6年（2024年）6月1日現在

推計人口



令和6年（2024年）6月1日現在 資料：県統計調査課

 前  １  カ  月  間  の  人  口  動  態

市町村名 世帯数 人        口 自然動態 社    会    動    態

純増減 自然  転    入  転    出 社会

計 男 女 出生 死亡 増減 県内 県外 他 県内 県外 他 増減

県  計 741,595 1,698,321 806,165 892,156 ▲644 902 1,959 ▲1,057 3,242 1,940 777 3,242 2,006 298 413

市  計 609,814 1,377,614 651,230 726,384 ▲444 755 1,587 ▲832 2,704 1,591 624 2,637 1,673 221 388

熊本市 341,544 737,140 348,654 388,486 189 465 698 ▲233 1,862 981 373 1,743 963 88 422

中央区 103,592 186,876 88,377 98,499 83 100 164 ▲64 498 377 118 480 344 22 147

東区 84,257 189,980 90,154 99,826 22 128 182 ▲54 476 212 88 450 217 33 76

西区 41,632 90,500 42,526 47,974 ▲1 58 120 ▲62 267 92 20 199 113 6 61

南区 53,351 132,195 62,329 69,866 130 104 113 ▲9 346 146 75 293 128 7 139

北区 58,712 137,589 65,268 72,321 ▲45 75 119 ▲44 275 154 72 321 161 20 ▲1

八代市 50,431 118,165 55,010 63,155 ▲85 53 135 ▲82 94 126 91 129 148 37 ▲3

人吉市 13,191 29,331 13,681 15,650 21 18 42 ▲24 62 41 10 37 25 6 45

荒尾市 20,655 48,399 22,773 25,626 ▲50 15 66 ▲51 32 69 11 28 71 12 1

水俣市 9,650 21,551 9,994 11,557 ▲39 9 34 ▲25 9 26 4 17 34 2 ▲14

玉名市 25,766 61,687 29,385 32,302 ▲106 28 95 ▲67 68 59 14 91 71 18 ▲39

山鹿市 19,157 46,359 21,782 24,577 ▲39 15 61 ▲46 59 51 9 63 42 7 7

菊池市 18,412 45,034 21,511 23,523 ▲60 19 57 ▲38 88 37 24 109 50 12 ▲22

宇土市 14,079 35,390 16,976 18,414 ▲53 20 44 ▲24 65 14 17 87 34 4 ▲29

上天草市 9,640 22,196 10,427 11,769 ▲67 6 48 ▲42 30 16 11 39 39 4 ▲25

宇城市 22,088 55,166 26,273 28,893 ▲86 36 81 ▲45 86 25 7 100 50 9 ▲41

阿蘇市 10,201 23,626 11,105 12,521 ▲23 10 40 ▲30 34 23 16 32 26 8 7

天草市 31,134 69,805 32,899 36,906 ▲110 22 134 ▲112 49 54 18 62 51 6 2

合志市 23,866 63,765 30,760 33,005 64 39 52 ▲13 166 69 19 100 69 8 77

郡  計 131,781 320,707 154,935 165,772 ▲200 147 372 ▲225 538 349 153 605 333 77 25

下益城郡 3,316 8,380 3,940 4,440 ▲14 3 15 ▲12 4 11 0 11 3 3 ▲2

玉名郡 15,248 36,604 17,943 18,661 ▲37 17 43 ▲26 33 34 12 35 34 21 ▲11

菊池郡 34,677 80,289 39,912 40,377 26 51 43 8 179 149 67 233 117 27 18

阿蘇郡 14,605 32,629 15,834 16,795 ▲26 6 47 ▲41 73 43 39 78 55 7 15

上益城郡 31,845 81,699 39,174 42,525 ▲25 43 101 ▲58 162 63 10 142 53 7 33

八代郡 3,915 10,314 4,710 5,604 ▲7 1 15 ▲14 15 6 6 10 3 7 7

葦北郡 7,354 18,029 8,523 9,506 ▲36 7 35 ▲28 14 7 0 16 13 0 ▲8

球磨郡 18,168 46,352 21,806 24,546 ▲65 17 61 ▲44 55 24 18 72 41 5 ▲21

天草郡 2,653 6,411 3,093 3,318 ▲16 2 12 ▲10 3 12 1 8 14 0 ▲6

下益城郡 3,316 8,380 3,940 4,440 ▲14 3 15 ▲12 4 11 0 11 3 3 ▲2

美里町 3,316 8,380 3,940 4,440 ▲14 3 15 ▲12 4 11 0 11 3 3 ▲2

玉名郡 15,248 36,604 17,943 18,661 ▲37 17 43 ▲26 33 34 12 35 34 21 ▲11

玉東町 1,896 4,957 2,360 2,597 ▲3 2 4 ▲2 3 2 0 4 2 0 ▲1

南関町 3,439 8,240 3,961 4,279 ▲11 2 16 ▲14 4 15 5 4 12 5 3

長洲町 6,575 14,758 7,508 7,250 ▲2 10 9 1 18 14 6 13 15 13 ▲3

和水町 3,338 8,649 4,114 4,535 ▲21 3 14 ▲11 8 3 1 14 5 3 ▲10

菊池郡 34,677 80,289 39,912 40,377 26 51 43 8 179 149 67 233 117 27 18

大津町 15,435 35,867 18,009 17,858 49 24 14 10 82 74 39 82 64 10 39

菊陽町 19,242 44,422 21,903 22,519 ▲23 27 29 ▲2 97 75 28 151 53 17 ▲21

阿蘇郡 14,605 32,629 15,834 16,795 ▲26 6 47 ▲41 73 43 39 78 55 7 15

南小国町 1,688 3,630 1,734 1,896 ▲14 0 4 ▲4 11 7 4 13 16 3 ▲10

小国町 3,001 6,071 2,878 3,193 ▲15 2 13 ▲11 11 4 26 25 18 2 ▲4

産山村 536 1,301 674 627 ▲4 0 1 ▲1 0 8 0 7 4 0 ▲3

高森町 2,483 5,436 2,626 2,810 ▲6 0 7 ▲7 6 7 3 8 7 0 1

西原村 2,689 6,709 3,273 3,436 19 3 10 ▲7 29 8 1 6 4 2 26

南阿蘇村 4,208 9,482 4,649 4,833 ▲6 1 12 ▲11 16 9 5 19 6 0 5
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令和6年（2024年）6月1日現在 資料：県統計調査課

 前  １  カ  月  間  の  人  口  動  態

市町村名 世帯数 人        口 自然動態 社    会    動    態

純増減 自然  転    入  転    出 社会

計 男 女 出生 死亡 増減 県内 県外 他 県内 県外 他 増減

上益城郡 31,845 81,699 39,174 42,525 ▲25 43 101 ▲58 162 63 10 142 53 7 33

御船町 6,631 16,662 7,991 8,671 3 11 17 ▲6 37 9 0 31 6 0 9

嘉島町 3,866 10,026 4,832 5,194 29 7 10 ▲3 26 20 7 17 3 1 32

益城町 12,545 33,177 15,871 17,306 ▲16 18 34 ▲16 70 21 2 62 27 4 0

甲佐町 3,789 9,714 4,646 5,068 ▲14 5 14 ▲9 10 4 0 9 9 1 ▲5

山都町 5,014 12,120 5,834 6,286 ▲27 2 26 ▲24 19 9 1 23 8 1 ▲3

八代郡 3,915 10,314 4,710 5,604 ▲7 1 15 ▲14 15 6 6 10 3 7 7

氷川町 3,915 10,314 4,710 5,604 ▲7 1 15 ▲14 15 6 6 10 3 7 7

葦北郡 7,354 18,029 8,523 9,506 ▲36 7 35 ▲28 14 7 0 16 13 0 ▲8

芦北町 5,728 14,078 6,658 7,420 ▲23 6 24 ▲18 9 6 0 10 10 0 ▲5

津奈木町 1,626 3,951 1,865 2,086 ▲13 1 11 ▲10 5 1 0 6 3 0 ▲3

球磨郡 18,168 46,352 21,806 24,546 ▲65 17 61 ▲44 55 24 18 72 41 5 ▲21

錦町 3,810 9,828 4,662 5,166 ▲21 2 13 ▲11 6 6 2 11 12 1 ▲10

多良木町 3,313 8,235 3,860 4,375 ▲10 2 8 ▲6 7 6 0 13 3 1 ▲4

湯前町 1,344 3,344 1,588 1,756 ▲1 3 6 ▲3 7 1 0 5 1 0 2

水上村 754 1,856 859 997 ▲3 1 1 0 1 1 0 3 2 0 ▲3

相良村 1,431 3,783 1,799 1,984 ▲3 2 3 ▲1 1 1 5 5 4 0 ▲2

五木村 393 829 419 410 4 1 1 0 1 1 10 7 1 0 4

山江村 1,123 3,001 1,378 1,623 4 0 4 ▲4 7 2 0 1 0 0 8

球磨村 801 1,734 853 881 ▲14 1 5 ▲4 0 0 1 10 1 0 ▲10

あさぎり町 5,199 13,742 6,388 7,354 ▲21 5 20 ▲15 25 6 0 17 17 3 ▲6

天草郡 2,653 6,411 3,093 3,318 ▲16 2 12 ▲10 3 12 1 8 14 0 ▲6

苓北町 2,653 6,411 3,093 3,318 ▲16 2 12 ▲10 3 12 1 8 14 0 ▲6

（注）本月の人口と世帯数は、令和2年国勢調査の確定値を基礎とし、これに住民基本台帳等により把握した、出生数、死亡数、転入者数、転出

　　 者数等及び世帯の増減数を加減することにより算出したものです。

　　 県外とは国内の県外移動で、他は国外移動及び職権入力(住所設定･消除等)です。
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令和6年（2024年）6月1日現在 資料：県統計調査課

男性人口動態 女性人口動態

市区町村 当月人口 転入 転出 先月人口

2024.6 県内 県外 その他 県内 県外 その他 2024.5

熊本市 348,654 57 216 333 -117 936 535 210 898 570 39 174 348,597

中央区 88,377 16 45 89 -44 253 215 60 255 200 13 60 88,361

東区 90,154 15 56 83 -27 248 119 45 224 134 12 42 90,139

西区 42,526 -6 31 62 -31 137 43 15 101 64 5 25 42,532

南区 62,329 54 49 51 -2 165 80 47 152 81 3 56 62,275

北区 65,268 -22 35 48 -13 133 78 43 166 91 6 -9 65,290

八代市 55,010 -37 19 59 -40 51 71 45 64 89 11 3 55,047

人吉市 13,681 7 8 25 -17 36 22 8 19 18 5 24 13,674

荒尾市 22,773 -12 8 34 -26 21 43 7 20 34 3 14 22,785

水俣市 9,994 -19 4 15 -11 2 14 3 9 17 1 -8 10,013

玉名市 29,385 -51 13 37 -24 40 27 8 47 44 11 -27 29,436

山鹿市 21,782 -10 4 24 -20 32 24 5 28 22 1 10 21,792

菊池市 21,511 -27 15 26 -11 49 23 5 57 31 5 -16 21,538

宇土市 16,976 -31 7 23 -16 36 7 8 47 17 2 -15 17,007

上天草 10,427 -22 4 23 -19 14 13 3 17 14 2 -3 10,449

宇城市 26,273 -45 14 40 -26 42 17 5 54 26 3 -19 26,318

阿蘇市 11,105 -9 3 19 -16 13 20 5 20 10 1 7 11,114

天草市 32,899 -56 12 65 -53 28 30 4 32 29 4 -3 32,955

合志市 30,760 25 21 30 -9 80 35 12 45 44 4 34 30,735

美里町 3,940 -11 1 7 -6 1 4 0 5 2 3 -5 3,951

玉東町 2,360 1 1 1 0 1 1 0 0 1 0 1 2,359

南関町 3,961 0 2 8 -6 3 6 5 1 6 1 6 3,961

長洲町 7,508 -4 3 7 -4 12 11 5 6 9 13 0 7,512

和水町 4,114 -13 2 7 -5 0 1 1 8 1 1 -8 4,127

大津町 18,009 40 12 8 4 49 58 21 42 45 5 36 17,969

菊陽町 21,903 -11 13 18 -5 54 48 16 78 37 9 -6 21,914

南小国町 1,734 -8 0 1 -1 3 0 1 6 5 0 -7 1,742

小国町 2,878 -14 0 6 -6 4 3 5 14 6 0 -8 2,892

産山村 674 0 0 0 0 0 4 0 1 3 0 0 674

高森町 2,626 -5 0 3 -3 2 2 3 3 6 0 -2 2,631

西原村 3,273 20 1 2 -1 20 5 1 2 3 0 21 3,253

南阿蘇村 4,649 -7 1 4 -3 8 3 1 12 4 0 -4 4,656

御船町 7,991 7 5 9 -4 19 7 0 14 1 0 11 7,984

嘉島町 4,832 19 3 7 -4 13 15 6 8 2 1 23 4,813

益城町 15,871 -11 9 18 -9 30 17 2 32 16 3 -2 15,882

甲佐町 4,646 -14 4 11 -7 5 2 0 7 6 1 -7 4,660

山都町 5,834 -6 2 10 -8 10 5 0 7 6 0 2 5,840

氷川町 4,710 -8 1 11 -10 8 1 0 4 2 1 2 4,718

芦北町 6,658 -6 3 8 -5 4 5 0 5 5 0 -1 6,664

津奈木町 1,865 -5 1 6 -5 2 1 0 3 0 0 0 1,870

錦　町 4,662 -17 1 10 -9 2 4 0 7 6 1 -8 4,679

多良木町 3,860 -6 2 6 -4 3 5 0 7 3 0 -2 3,866

湯前町 1,588 0 2 1 1 1 1 0 2 1 0 -1 1,588

水上村 859 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 1 858

相良村 1,799 -3 1 3 -2 0 1 5 4 3 0 -1 1,802

五木村 419 11 1 1 0 1 1 10 0 1 0 11 408

山江村 1,378 5 0 2 -2 6 1 0 0 0 0 7 1,373

球磨村 853 -8 1 3 -2 0 0 1 6 1 0 -6 861

あさぎり町 6,388 -14 2 11 -9 12 2 0 9 9 1 -5 6,402

苓北町 3,093 -6 1 4 -3 2 7 1 6 7 0 -3 3,099

県合計 806,165 -303 424 947 -523 1,656 1,102 412 1,656 1,162 132 220 806,468
（注）　本月の人口と世帯数は、令和2年国勢調査の確定値を基礎とし、これに住民基本台帳等により把握した、

出生数、死亡数、転入者数、転出者数等及び世帯の増減数を加減することにより算出したものです。
県外とは国内の県外移動で、他は国外移動及び職権入力(住所設定･消除等)です。

純増減 出生 死亡
自然
増減

社会
増減



男性人口動態
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令和6年（2024年）6月1日現在 資料：県統計調査課

女性人口動態

当月人口 転入 転出 先月人口

2024.6 県内 県外 その他 県内 県外 その他 2024.5

388,486 132 249 365 -116 926 446 163 845 393 49 248 388,354

98,499 67 55 75 -20 245 162 58 225 144 9 87 98,432

99,826 7 72 99 -27 228 93 43 226 83 21 34 99,819

47,974 5 27 58 -31 130 49 5 98 49 1 36 47,969

69,866 76 55 62 -7 181 66 28 141 47 4 83 69,790

72,321 -23 40 71 -31 142 76 29 155 70 14 8 72,344

63,155 -48 34 76 -42 43 55 46 65 59 26 -6 63,203

15,650 14 10 17 -7 26 19 2 18 7 1 21 15,636

25,626 -38 7 32 -25 11 26 4 8 37 9 -13 25,664

11,557 -20 5 19 -14 7 12 1 8 17 1 -6 11,577

32,302 -55 15 58 -43 28 32 6 44 27 7 -12 32,357

24,577 -29 11 37 -26 27 27 4 35 20 6 -3 24,606

23,523 -33 4 31 -27 39 14 19 52 19 7 -6 23,556

18,414 -22 13 21 -8 29 7 9 40 17 2 -14 18,436

11,769 -45 2 25 -23 16 3 8 22 25 2 -22 11,814

28,893 -41 22 41 -19 44 8 2 46 24 6 -22 28,934

12,521 -14 7 21 -14 21 3 11 12 16 7 0 12,535

36,906 -54 10 69 -59 21 24 14 30 22 2 5 36,960

33,005 39 18 22 -4 86 34 7 55 25 4 43 32,966

4,440 -3 2 8 -6 3 7 0 6 1 0 3 4,443

2,597 -4 1 3 -2 2 1 0 4 1 0 -2 2,601

4,279 -11 0 8 -8 1 9 0 3 6 4 -3 4,290

7,250 2 7 2 5 6 3 1 7 6 0 -3 7,248

4,535 -8 1 7 -6 8 2 0 6 4 2 -2 4,543

17,858 9 12 6 6 33 16 18 40 19 5 3 17,849

22,519 -12 14 11 3 43 27 12 73 16 8 -15 22,531

1,896 -6 0 3 -3 8 7 3 7 11 3 -3 1,902

3,193 -1 2 7 -5 7 1 21 11 12 2 4 3,194

627 -4 0 1 -1 0 4 0 6 1 0 -3 631

2,810 -1 0 4 -4 4 5 0 5 1 0 3 2,811

3,436 -1 2 8 -6 9 3 0 4 1 2 5 3,437

4,833 1 0 8 -8 8 6 4 7 2 0 9 4,832

8,671 -4 6 8 -2 18 2 0 17 5 0 -2 8,675

5,194 10 4 3 1 13 5 1 9 1 0 9 5,184

17,306 -5 9 16 -7 40 4 0 30 11 1 2 17,311

5,068 0 1 3 -2 5 2 0 2 3 0 2 5,068

6,286 -21 0 16 -16 9 4 1 16 2 1 -5 6,307

5,604 1 0 4 -4 7 5 6 6 1 6 5 5,603

7,420 -17 3 16 -13 5 1 0 5 5 0 -4 7,437

2,086 -8 0 5 -5 3 0 0 3 3 0 -3 2,094

5,166 -4 1 3 -2 4 2 2 4 6 0 -2 5,170

4,375 -4 0 2 -2 4 1 0 6 0 1 -2 4,379

1,756 -1 1 5 -4 6 0 0 3 0 0 3 1,757

997 -4 0 0 0 0 1 0 3 2 0 -4 1,001

1,984 0 1 0 1 1 0 0 1 1 0 -1 1,984

410 -7 0 0 0 0 0 0 7 0 0 -7 417

1,623 -1 0 2 -2 1 1 0 1 0 0 1 1,624

881 -6 0 2 -2 0 0 0 4 0 0 -4 887

7,354 -7 3 9 -6 13 4 0 8 8 2 -1 7,361

3,318 -10 1 8 -7 1 5 0 2 7 0 -3 3,328

892,156 -341 478 1,012 -534 1,586 838 365 1,586 844 166 193 892,497

出生 死亡
自然
増減

社会
増減

純増減



熊本県推計人口／前年同月比 熊本県推計人口／前年同月比順位

市町村 2024.6 2023.6
増減数
順位

人口
増減数
（人）

増加率
順位

人口
増減率
（％）

熊本市 737,140 737,181 13 -41 8 ▲ 0.01

八代市 118,165 119,414 44 -1,249 14 ▲ 1.05

人吉市 29,331 29,812 37 -481 24 ▲ 1.61

荒尾市 48,399 48,962 39 -563 17 ▲ 1.15

水俣市 21,551 22,067 38 -516 36 ▲ 2.34

玉名市 61,687 62,487 43 -800 19 ▲ 1.28

山鹿市 46,359 47,026 42 -667 21 ▲ 1.42

菊池市 45,034 45,253 29 -219 10 ▲ 0.48

宇土市 35,390 35,617 30 -227 11 ▲ 0.64

上天草市 22,196 22,844 40 -648 41 ▲ 2.84

宇城市 55,166 55,814 40 -648 18 ▲ 1.16

阿蘇市 23,626 24,044 35 -418 26 ▲ 1.74

天草市 69,805 71,319 45 -1,514 33 ▲ 2.12

合志市 63,765 63,277 1 488 4 0.77

美里町 8,380 8,641 33 -261 44 ▲ 3.02

玉東町 4,957 4,992 11 -35 12 ▲ 0.70

南関町 8,240 8,374 23 -134 23 ▲ 1.60

長洲町 14,758 14,883 20 -125 13 ▲ 0.84

和水町 8,649 8,785 24 -136 22 ▲ 1.55

大津町 35,867 35,757 6 110 7 0.31

菊陽町 44,422 44,179 2 243 5 0.55

南小国町 3,630 3,645 9 -15 9 ▲ 0.41

小国町 6,071 6,197 21 -126 31 ▲ 2.03

産山村 1,301 1,330 10 -29 35 ▲ 2.18

高森町 5,436 5,539 17 -103 29 ▲ 1.86

西原村 6,709 6,607 7 102 1 1.54

南阿蘇村 9,482 9,585 17 -103 16 ▲ 1.07

御船町 16,662 16,456 3 206 2 1.25

嘉島町 10,026 9,911 5 115 3 1.16

益城町 33,177 33,045 4 132 6 0.40

甲佐町 9,714 9,883 27 -169 25 ▲ 1.71

山都町 12,120 12,486 34 -366 43 ▲ 2.93

氷川町 10,314 10,512 28 -198 30 ▲ 1.88

芦北町 14,078 14,502 36 -424 42 ▲ 2.92

津奈木町 3,951 4,057 19 -106 39 ▲ 2.61

錦　町 9,828 9,958 22 -130 20 ▲ 1.31

多良木町 8,235 8,471 31 -236 40 ▲ 2.79

湯前町 3,344 3,418 16 -74 34 ▲ 2.17

水上村 1,856 1,896 12 -40 32 ▲ 2.11

相良村 3,783 3,854 14 -71 28 ▲ 1.84

五木村 829 838 8 -9 15 ▲ 1.07

山江村 3,001 3,074 15 -73 37 ▲ 2.37

球磨村 1,734 1,883 25 -149 45 ▲ 7.91

あさぎり町 13,742 13,991 32 -249 27 ▲ 1.78

苓北町 6,411 6,575 26 -164 38 ▲ 2.49

県合計 1,698,321 1,708,441 - -10,120 - ▲ 0.59



熊本県推計人口／前年同月比順位
2024.6

順位 市町村
人口増減率

（％）
順位 市町村

人口増減数
（人）

1 西原村 1.54 1 合志市 488

2 御船町 1.25 2 菊陽町 243

3 嘉島町 1.16 3 御船町 206

4 合志市 0.77 4 益城町 132

5 菊陽町 0.55 5 嘉島町 115

6 益城町 0.40 6 大津町 110

7 大津町 0.31 7 西原村 102

8 熊本市 ▲ 0.01 8 五木村 -9

9 南小国町 ▲ 0.41 9 南小国町 -15

10 菊池市 ▲ 0.48 10 産山村 -29

11 宇土市 ▲ 0.64 11 玉東町 -35

12 玉東町 ▲ 0.70 12 水上村 -40

13 長洲町 ▲ 0.84 13 熊本市 -41

14 八代市 ▲ 1.05 14 相良村 -71

15 五木村 ▲ 1.07 15 山江村 -73

16 南阿蘇村 ▲ 1.07 16 湯前町 -74

17 荒尾市 ▲ 1.15 17 高森町 -103

18 宇城市 ▲ 1.16 17 南阿蘇村 -103

19 玉名市 ▲ 1.28 19 津奈木町 -106

20 錦　町 ▲ 1.31 20 長洲町 -125

21 山鹿市 ▲ 1.42 21 小国町 -126

22 和水町 ▲ 1.55 22 錦　町 -130

23 南関町 ▲ 1.60 23 南関町 -134

24 人吉市 ▲ 1.61 24 和水町 -136

25 甲佐町 ▲ 1.71 25 球磨村 -149

26 阿蘇市 ▲ 1.74 26 苓北町 -164

27 あさぎり町 ▲ 1.78 27 甲佐町 -169

28 相良村 ▲ 1.84 28 氷川町 -198

29 高森町 ▲ 1.86 29 菊池市 -219

30 氷川町 ▲ 1.88 30 宇土市 -227

31 小国町 ▲ 2.03 31 多良木町 -236

32 水上村 ▲ 2.11 32 あさぎり町 -249

33 天草市 ▲ 2.12 33 美里町 -261

34 湯前町 ▲ 2.17 34 山都町 -366

35 産山村 ▲ 2.18 35 阿蘇市 -418

36 水俣市 ▲ 2.34 36 芦北町 -424

37 山江村 ▲ 2.37 37 人吉市 -481

38 苓北町 ▲ 2.49 38 水俣市 -516

39 津奈木町 ▲ 2.61 39 荒尾市 -563

40 多良木町 ▲ 2.79 40 上天草市 -648

41 上天草市 ▲ 2.84 40 宇城市 -648

42 芦北町 ▲ 2.92 42 山鹿市 -667

43 山都町 ▲ 2.93 43 玉名市 -800

44 美里町 ▲ 3.02 44 八代市 -1,249

45 球磨村 ▲ 7.91 45 天草市 -1,514


